
Uchwała Nr XXXII/301/10 

Rady Miejskiej w Pelplinie 

z dnia 26 marca 2010 roku 

 

w sprawie uchwalenia regulaminu nadania medalu „Zasłużony dla Miasta i Gminy 

Pelplin” 

 

 

 

          Na podstawie art.18 ust. 1, oraz art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) w związku z § 5 Uchwały nr 

VI/59/03 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 28 marca 2003 roku, (Dziennik Urzędowy 

Województwa Pomorskiego z dnia 30 czerwca 2003 r. Nr 83, poz. 1356) – Rada Miejska w 

Pelplinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Uchwala się regulamin  nadania medalu „Zasłużony dla Miasta i Gminy  Pelplin” stanowiący 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

            § 2  

  

Traci moc Uchwała Nr XXIX/274/05 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 29 kwietnia 2005 

roku w sprawie uchwalenia regulaminu nadania medalu „Zasłużony dla Gminy i Miasta 

Pelplin” 

 

 

§ 3 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 Zmiana regulaminu nadania medalu „Zasłużony dla Gminy i Miasta Pelplin” 

podyktowana została koniecznością dostosowania treści uchwały do obowiązujących 

przepisów prawa oraz ujednolicenia tekstu uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXXII/301/10 

Rady Miejskiej w Pelplinie 

z dnia 26 marca 2010 roku 

Regulamin 

nadania medalu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Pelplin” 

 
§ 1 

 

Medal „Zasłużony dla Miasta i Gminy Pelplin” zwany dalej Medalem nadaje Rada Miejska. 

 

§ 2 

 

1. Medal przyznawany jest za szczególne osiągnięcia w działalności gospodarczej, społecznej, 

kulturalnej, sportowej, artystycznej, literackiej, naukowej przyczyniającej się do 

wszechstronnego rozwoju i promocji Gminy Pelplin oraz za inne osiągnięcia wyróżniające 

Gminę bądź przydające jej prestiżu.  

 

2.Medal może być przyznany obywatelom polskim jak również obywatelom nie 

posiadającym obywatelstwa polskiego wykazującym się nieposzlakowaną postawą moralną i 

etyczną, osobom prawnym, organizacjom pozarządowym, organom o zasięgu lokalnym, 

krajowym i międzynarodowym 

                                                                      

§ 3 

 

 

Medal można otrzymać tylko jeden raz. 

 

                                                                          § 4 

 

1. Z wnioskiem o nadanie Medalu mogą występować: 

- Rada Miejska; 

- Komisje Rady Miejskiej; 

- Burmistrz Miasta i Gminy Pelplin; 

- Organizacje pozarządowe, zawodowe oraz inne podmioty formalno - 

prawne działające na terenie Gminy Pelplin; 

- Grupa stałych mieszkańców Gminy Pelplin licząca nie mniej niż 25 osób; 

 

2. Pisemny wniosek zawierający uzasadnienie uwzględniające osiągnięcie szczególnych 

zasługo nadanie Medalu składa się na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pelplinie  

 

§ 5 

 

Pisemny wniosek o nadanie medalu stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu 

powinien zawierać: 

1. Imię i nazwisko lub nazwę kandydata; 

2. Zgodę kandydata o wszczęcie procedury; 

3. Szczegółowy opis zasług uzasadniających nadanie medalu; 

4. Podpis wnioskodawcy 



§ 6 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazuje wniosek o nadanie medalu do kapituły. 

 

§ 7 

 

1.W skład Kapituły wchodzą:  

1) Przewodniczący – z urzędu Przewodniczący Rady Miejskiej w Pelplinie  

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Pelplinie; 

3) Przewodniczący Stałych Komisji Rady Miejskiej w Pelplinie 

4) Burmistrz Miasta i Gminy Pelplin 

 

2. Do kompetencji Kapituły należy: 

1) Weryfikacja wniosku pod względem formalnym i merytorycznym 

2) Występowanie do wnioskodawcy o uzupełnienie wniosku 

3) Zwracanie do wnioskodawcy wniosków które nie uzyskały pozytywnej opinii kapituły 

 

3. Przyjęty zwykłą większością głosów i pozytywnie zaopiniowany przez Kapitułę wniosek 

przekazywany jest do stałych Komisji Rady Miejskie celem zaopiniowania 

 

 

§ 8 

  

1. Pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe Rady Miejskiej w Pelplinie wniosek 

przekazywany jest na posiedzenie sesji Rady Miejskiej w Pelplinie  

2. Uchwała o przyznanie medalu podejmowana jest w głosowaniu jawnym większością 

głosów w obecności 2/3 ustawowego składu Rady. 

 

  

§ 9 

 

Dokumentem potwierdzającym fakt nadania Medalu jest akt nadania.  

                                                                      

 

§ 10 

 

1. Wręczenie Medalu odbywa się w sposób zapewniający uroczysty charakter tego 

wydarzenia i jest poprzedzone prezentacją zasług.  

2. Aktu nadania i Medalu dokonuje Przewodniczący Rady Miejskiej w Pelplinie i Burmistrz 

Miasta i Gminy Pelplin. 

                                                        § 11 

 

Księga uhonorowanych Medalem przechowywana jest w siedzibie Rady Miejskiej w 

Pelplinie. 

 

 

 



§ 12 

 

1.W przypadku nadania medalu na podstawie nieprawdziwych informacji i danych lub 

dopuszczenia się przez osobę wyróżnioną czynu niegodnego, po zasięgnięciu opinii Kapituły 

Rada Miejska w Pelplinie, w drodze uchwały może pozbawić wyróżnionego Medalu.  

2. Podjęcie uchwały przez radę Miejską w Pelplinie o pozbawieniu Medalu stanowi podstawę 

do dokonania zmian w księdze, o której mowa w § 11. 

 

 

§ 13 

 

1. W przypadku zgubienia, zniszczenia lub kradzieży Medalu albo aktu nadania osobie 

wyróżnionej może być wydany duplikat Medalu lub duplikat aktu nadania  

2. Fakt wydania duplikatu odnotowuje się w księdze o której mowa w §11.                                                        

 

 

                                                        § 14 

 

 

Koszty związane z ustanowieniem oraz nadaniem Medalu pokrywane są z budżetu gminy. 

 

 


